
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«ЧЕЧЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ 

УНИВЕРСИТЕТ» 
 

 

П Р И К А З 
 

 

«29» июля 2023 г.                                                      № 347-ст 

          г. Грозный 

 

 

О зачислении на первый курс по программам бакалавриата очной формы 

обучения абитуриентов, поступающих на места в пределах целевой квоты 

 

На основании решения приемной комиссии ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный педагогический университет» от 28 июля 2023 года (протокол № 1), 

п р и к а з ы в а ю: 

Зачислить в число студентов первого курса по программам бакалавриата очной 

формы обучения с 1 сентября 2023 года нижеперечисленных абитуриентов, 

подавших заявления о согласии на зачисление, поступающих за счет средств 

федерального бюджета на места в пределах целевой квоты по следующим 

направлениям подготовки: 
 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

профили «Чеченский язык и литература» и «Русский язык» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 145-580-694-85 192 192 0 Целевой 

прием 

2 147-719-937-11 202 200 2 Целевой 

прием 

3 146-332-752-56 202 200 2 Целевой 

прием 

4 163-547-350-74 198 196 2 Целевой 

прием 

5 144-995-434-08 199 197 2 Целевой 

прием 

6 147-292-497-91 201 201 0 Целевой 

прием 

7 169-334-623-93 202 200 2 Целевой 

прием 

8 145-121-980-38 197 195 2 Целевой 

прием 



2 

9 147-461-893-92 188 186 2 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

профили «Чеченский язык» и «Английский язык» 
 

№ СНИЛС / 

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 160-244-249-27 210 208 2 Целевой 

прием 

2 144-637-739-83 194 192 2 Целевой 

прием 

3 163-796-119-01 203 203 0 Целевой 

прием 

4 152-025-728-25 190 188 2 Целевой 

прием 

5 149-833-700-99 168 168 0 Целевой 

прием 

6 162-698-564-13 208 208 0 Целевой 

прием 

7 155-700-860-61 185 183 2 Целевой 

прием 

8 150-579-781-87 175 175 0 Целевой 

прием 

9 152-009-900-25 152 152 0 Целевой 

прием 

10 150-058-536-32 159 159 0 Целевой 

прием 

11 147-077-976-99 175 175 0 Целевой 

прием 

12 148-212-713-47 205 203 2 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

профили «Английский язык» и «Французский язык» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 147-412-984-73 189 187 2 Целевой 

прием 

2 158-492-615-05 196 191 5 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

профили «Арабский язык» и «Английский язык» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 



3 

1 156-087-516-81 184 182 2 Целевой 

прием 

2 172-431-651-50 189 187 2 Целевой 

прием 

3 145-246-156-50 190 190 0 Целевой 

прием 

4 148-914-679-11 170 168 2 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

профили «Русский язык» и «Литература» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 145-657-886-09 181 181 0 Целевой 

прием 

2 152-458-664-77 172 172 0 Целевой 

прием 

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,  

профиль «Специальная психология» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 149-659-179-25 186 184 2 Целевой 

прием 

2 149-654-217-95 144 142 2 Целевой 

прием 

3 153-040-802-15 208 203 5 Целевой 

прием 

 

09.03.03 Прикладная информатика,  

профиль «Прикладная информатика в экономике» 
 

№ СНИЛС / 

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 145-599-554-14 172 170 2 Целевой 

прием 

2 146-615-603-64 171 171 0 Целевой 

прием 

3 144-930-717-67 238 238 0 Целевой 

прием 

 

 

 

 

 



4 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 

профили «Английский язык» и «Информатика» 

 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 161-425-375-45 166 164 2 Целевой 

прием 

2 151-974-248-82 190 188 2 Целевой 

прием 

3 146-206-383-46 146 144 2 Целевой 

прием 

4 157-767-331-12 146 146 0 Целевой 

прием 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), 

профиль «Правоведение и правоохранительная деятельность» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 153-615-588-69 175 173 2 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 

профили «Английский язык» «Турецкий язык» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 147-608-254-77 179 177 2 Целевой 

прием 

2 146-482-643-83 179 177 2 Целевой 

прием 

3 158-836-644-20 214 209 5 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 

профили «Технологическое образование» и «Образовательная 

робототехника» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 151-529-451-54 167 165 2 Целевой 

прием 

 

 

 



5 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 

профили «Немецкий язык» и «Английский язык» 
 

№ СНИЛС / 

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 157-627-532-94 148 148 0 Целевой 

прием 

2 139-275-834-96 186 184 2 Целевой 

прием 

3 145-031-771-30 175 173 2 Целевой 

прием 

4 149-180-185-73 220 220 0 Целевой 

прием 

5 145-439-365-76 171 169 2 Целевой 

прием 

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,  

профиль «Дошкольная дефектология» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 152-581-496-72 160 158 2 Целевой 

прием 

 

38.03.04 Государственное и муниципальное управление,   

профиль «Государственное и муниципальное управление» 
 

№ СНИЛС / 

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 157-073-714-71 158 156 2 Целевой 

прием 

2 143-563-045-46 171 169 2 Целевой 

прием 

3 153-687-803-00 162 160 2 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

профили «История» и «Обществознание» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 149-015-506-49 175 175 0 Целевой 

прием 

2 147-101-320-12 138 138 0 Целевой 

прием 

3 172-044-040-22 147 147 0 Целевой 



6 

прием 

4 151-142-530-10 167 167 0 Целевой 

прием 

5 166-773-286-14 155 155 0 Целевой 

прием 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки),  

профили «Начальное образование» и «Иностранный (английский) язык» 
 

№ СНИЛС / 

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 151-853-968-87 166 164 2 Целевой 

прием 

2 157-540-687-88 172 170 2 Целевой 

прием 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Изобразительное искусство» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 153-692-709-88 204 202 2 Целевой 

прием 

2 154-647-821-89 211 209 2 Целевой 

прием 

3 149-565-324-00 221 219 2 Целевой 

прием 

4 142-180-980-43 203 201 2 Целевой 

прием 

5 118-277-409-68 225 223 2 Целевой 

прием 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям), 

профиль «Экономика и управление» 
 

№ СНИЛС / 

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 144-985-727-13 155 155 0 Целевой 

прием 

2 143-957-206-80 170 170 0 Целевой 

прием 

3 147-956-628-21 174 174 0 Целевой 

прием 

 

 

 

 



7 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 

профили «Технология» и «Дополнительное образование 

(предпринимательская деятельность)» 
 

№ СНИЛС / 

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 135-934-088-76 150 148 2 Целевой 

прием 

2 155-295-078-82 157 155 2 Целевой 

прием 

 

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование,  

профиль «Логопедия» 
 

№ СНИЛС / Уникальный 

код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 156-591-190-90 156 156 0 Целевой 

прием 

2 147-892-174-10 188 186 2 Целевой 

прием 

3 160-369-634-68 194 189 5 Целевой 

прием 

4 145-418-713-62 163 161 2 Целевой 

прием 

5 146-566-841-99 149 147 2 Целевой 

прием 

6 151-575-481-69 131 129 2 Целевой 

прием 

7 148-005-466-46 184 184 0 Целевой 

прием 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Детская педагогика и психология» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 160-413-360-18 152 150 2 Целевой 

прием 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Музыка» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 155-476-874-07 214 212 2 Целевой 

прием 



8 

 

 

 

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки), 

профили «Математика» и «Информатика» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 147-529-362-88 212 210 2 Целевой 

прием 

2 152-537-725-65 168 166 2 Целевой 

прием 

3 146-278-361-83 149 147 2 Целевой 

прием 

4 145-734-269-75 273 271 2 Целевой 

прием 

 

44.03.01 Педагогическое образование,  

профиль «Чеченский язык и литература» 
 

№ СНИЛС /  

Уникальный код 

Сумма 

баллов 

Баллы за 

вступительные 

испытания 

Баллы за 

индивидуальные 

достижения 

Примечание 

1 155-031-694-42 192 190 2 Целевой 

прием 

2 154-122-374-27 205 203 2 Целевой 

прием 

3 150-431-364-16 188 186 2 Целевой 

прием 

4 146-372-348-68 197 195 2 Целевой 

прием 

5 153-585-351-79 201 199 2 Целевой 

прием 

6 144-329-795-76 188 186 2 Целевой 

прием 

7 151-598-467-93 193 191 2 Целевой 

прием 

8 148-231-418-49 209 207 2 Целевой 

прием 

9 163-478-272-90 192 190 2 Целевой 

прием 

 

 

 

 

И.о. ректора                                         А.В. Ажиев 
 


